
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt diện tích rừng tự nhiên  
là rừng sản xuất phải tạm dừng khai thác năm 2023  

của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Đề án tăng cường công tác quản lý khai thác gỗ rừng tự 
nhiên giai đoạn 2014 – 2020; 

Căn cứ Thông tư số 330/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn lập dự toán, cấp phát, thanh toán, quyết toán kinh phí hỗ trợ từ ngân 
sách Nhà nước để bảo vệ diện tích rừng tự nhiên của các công ty lâm nghiệp phải 
tạm dừng khai thác theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 của Thủ 
tướng Chính phủ; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

13/TTr-SNN ngày 11/01/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt diện tích rừng tự nhiên là rừng sản xuất phải tạm dừng 
khai thác năm 2023 của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn như sau:  

1. Diện tích: Tổng diện tích: 6.741,30 ha. 

2. Địa điểm:  
- Xã Vĩnh Sơn: Tiểu khu 110, 134, 144 và 145; 
- Xã Vĩnh Hảo: Tiểu khu 145A, 153, 154, 167, 168, 175, 183, 191 và 210A; 
- Xã Vĩnh Thuận: Tiểu khu 210B, 226 và 217. 
3. Đối tượng rừng 

a) Diện tích theo quy hoạch 3 loại rừng: Thuộc quy hoạch rừng sản xuất. 
b) Diện tích theo hiện trạng rừng: 
- Rừng giàu:   3.234,22 ha; 

267 31 01



  2  

- Rừng trung bình:  1.889,65 ha; 

- Rừng nghèo:   1.617,43 ha. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn, kiểm tra 
việc triển khai thực hiện của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh; Giám đốc 
Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT UBND tỉnh; 
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; 
- CVP, PVP NN; 

- Lưu: VT, K13 (17b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

          


